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Hämeenlinna – Meikä asuu missä haluu: Prosessit sisältävä työkalupakki kunnille varauduttaessa 

elinvoimaisen ja ikäystävällisen asumisen tulevaisuuteen erilaisilla asuinalueilla, taajamissa ja pitäjissä. 

1. Esittely ja tavoitteet 

Hämeenlinnassa kehitettiin sekä kansallista että kansainvälistä tietämystä hyödyntävä ennakoinnin 

ja varautumisen toimintamalli, jotta elinvoimaisten taajamien, asuinalueiden ja pitäjien 

ikäystävällinen, tarvelähtöinen asuminen toteutuu tulevaisuudessa. Loppuraporttina hanke tuotti 

ohjekirjan: ”Työkalupakki -suunnitelmallinen varautuminen ikääntyneiden asumiseen kunnissa”. 

Työkalupakki pitää sisällään testatut ja arvioidut suunnittelu- ja toteutusperiaatteet, yhdessä 

toimijoiden kanssa sovitut ohjeistukset (esim. rakentajille), mallinnetun toimeenpano-ohjelman 

(prosessikuvaus) sekä työkaluja kaupungin ikääntyneiden asumisen ja ikäystävällisyyden 

edistämisen strategioiden pohjaksi.  

 

Hanke toteutettiin laajana yhteistyöhankkeena mm. kaupungin eri toimialojen, Hämeenlinnan 

vanhusten asuntosäätiön, vanhusneuvoston, ikäihmisten vaikuttajaraadin, ikääntyvien itsensä, 

asuinyhteisöjen, yhdistysten, kylätoimijoiden, alueellisten asumisen tuottajien (säätiöt, järjestöt, 

yritykset), sekä halukkaiden rakennus- ja teknologia-alan toimijoiden, hankkeiden ja tutkimus- ja 

kehittämistoimijoiden kanssa. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Työkalupakki toimii hankkeen tulosten raportointipaikkana: päätulosten ja muiden tavoitteiden 

mukaisten tulosten sisällöt löytyvät työkalupakista. Työkalupakki koostuu eri osioiden otsikoista, 

jotka kertovat kunkin työkalupakin osion sisällön. Otsikon alta löytyy työkaluja sekä esimerkkinä 

Hämeenlinnassa toteutetut materiaalit. Tässä loppuraportissa työkalupakki on esitetty 

selventävänä kuvana: osioiden otsikkoina ja niiden sisältöinä. Työkalipakki tullaan laittamaan 

internettiin linkkikirjastoksi, josta työkalut eli hankemateriaalit ovat helposti löydettävissä. 

 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Vanhusneuvosto ja Ikäihmisten vaikuttajaraati hyödyntävät tuloksia jatkuvasti työssään ikäihmisten 

hyvän arjen puolesta. HVA- ja kuntayhteistyön rakentamisessa toteutuu asumisen näkökulma. 

Muille kunnille työkalupakki on saavutettavissa ja hyödynnettävissä. 
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